
SMLOUVA O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ HERNÍCH PRVKŮ  
 

uzavřená podle ustanovení § 631 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:                Město Kralovice 
                                    Markova tř. 2,  
                                    331 41 Kralovice 
 
                                    IČO: 00257966 
                                    DIČ: CZ00257966 
 
 
Zastoupen:                 Ing. Karlem Popelem, starostou města 
Kontakt:                      xxxxxxxxx 
  
 
 
Zhotovitel:    PALIS PLZEŇ, spol. s r.o. 

Kokořov 24 
330 11  Třemošná 

 
IČO:40522521 
DIČ CZ 40522521 

 
Zastoupen:   Ing.Jaromírem Eismanem, jednatelem společnosti 
Kontakt:   xxxxxxxxx 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na své nebezpečí dále popsané dílo 
a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 
  
 

III. DÍLO 
 

3.1  Dílem se rozumí:  
 
 Dodávka a montáž herních prvků v rozsahu nabídky zhotovitele ze dne 11.11.2019, 

která je přílohou této smlouvy.  
 
 Lokalita realizace: Obec Bukovina, Hradecka, Trojany 
   
 
3.2  Rozsah díla je stanoven smlouvou jako neměnný, jeho omezení i rozšíření (vícepráce) 

je možné pouze na základě písemné dohody obou stran přijaté jako dodatek této 
smlouvy. 
 

3.3  Předmět díla bude zhotovitelem realizován dle podmínek této smlouvy a platných 
českých právních předpisů. 



3.4    Dílo musí odpovídat veškerým právním předpisům platným v současné době v ČR, 
jakož i současně platným normám ČSN, ČSN EN (zejména ČSN EN 1176, ČSN EN 
1177), ON, TP a ISO, jejichž závaznost si smluvní strany sjednávají pro účely 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou i pro případ, kdy neplyne z obecně 
závazných předpisů. Veškeré herní a sportovní zařízení musí být certifikováno 
akreditovanou zkušebnou. Dílo musí být schopno podávat trvale standardní výkon 
v souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou a plně vyhovovat účelu, pro který je 
dodáno. 
 

 
                                                      IV. TERMÍN PLNĚNÍ  
 
4.1  Po dohodě smluvních stran bude provádění díla zahájeno 1. 4. 2020 

 
4.2  Termín dokončení díla byl smluvními stranami byl stanoven nejpozději do 1. 5. 2020 

 
4.3  V případě nemožnosti realizace díla z důvodu vyšší moci se termín dokončení 

prodlouží formou dodatku k této smlouvě o dobu, po kterou bylo znemožněno  
 z objektivních důvodů - např. z důvodu nepřízně počasí, zhotoviteli v díle pokračovat. 

 
Termín pro dokončení díla se též obdobně prodlouží v případě změny rozsahu díla,  

 a to o dobu přiměřenou, s přihlédnutím k povaze takové změny. 
 
                                              

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
5.1  Místem provádění díla je obec Bukovina, Hradecko, Trojany. 
 
5.2  Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho ukončením a protokolárním  předáním 

objednateli.  
K předání a převzetí díla dojde i za situace, kdy dílo vykazuje vady, které nebrání jeho 
řádnému užívání. Objednatel je dílo povinen převzít do 5 dnů poté, co byl zhotovitelem 
k převzetí písemně vyzván. V případě, že objednatel ve výše uvedené lhůtě dílo 
nepřevezme, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit, pokud své závazky ze 
smlouvy řádně splnil. O převzetí díla bude vystaven protokol, ve kterém budou zjištěné 
vady specifikovány. Tyto vady je zhotovitel povinen odstranit do 10 pracovních dnů. 
 

5.3 Místem předání díla je obec Bukovina, Hradecko, Trojany. 
 
 

VI. CENA ZA DÍLO A JEJÍ SPLATNOST 
 
6.1  Objednatel je povinen zaplatit za provedení díla sjednanou cenu včetně DPH. 

 
Ceny byla smluvními stranami sjednána podle přiloženého rozpočtu ve výši: 
975.822,31,-Kč bez DPH. 
 
K takto stanovené ceně bude připočtena DPH dle právních předpisů platných v době 
provádění díla. 

 
Faktura s lhůtou splatnosti 14 dnů bude předána objednateli po dokončení montáže  
a po podpisu předávacího protokolu. 
 

6.2  Pokud se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba  provedení dalších prací 
jdoucích  nad rámec předmětu díla, tedy dojde-li k rozšíření díla, zavazují se smluvní 



strany sjednat důsledky rozšíření, tedy dohodnout cenu, o kterou se stanovená cena 
za dílo zvýší. Dojde-li v průběhu provádění díla k omezení jeho rozsahu, dohodnou se 
smluvní strany na ceně, o kterou se sníží pevně stanovená cena dle předchozího 
odstavce.  
 
Takovéto změny původně dohodnuté ceny je třeba sjednat písemným dodatkem k této 
smlouvě, potvrzeným oběma smluvními stranami. 

6.3  Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit fakturu do 14 dnů od dokončení díla. 
 
 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
 

V průběhu prací, vyskytnou-li se problémy v provádění díla, které nebylo možné 
předpokládat, zavazují se smluvní strany tyto neprodleně společně řešit. 
 

 
VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

 
Zhotovitel odpovídá za vady, které budou zjištěny na díle při jeho převzetí objednatelem, 
jakož i za vady, které se vyskytnou po převzetí díla v záruční době. Záruční doba je 24 
měsíců.  
 
Záruka se nevztahuje na živelnou pohromu a vandalismus.  
 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem nebo dnem, kdy měl objednatel 
povinnost dílo převzít. 
 
Reklamace vad musí být u zhotovitele uplatněna písemně v záruční době. Takto uplatněné  
a uznané vady budou zhotovitelem odstraněny do 10 pracovních dnů. 
 
 
                                                         

IX. SMLUVNÍ POKUTA 
 

Při prodlení se zaplacením sjednané ceny, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní  
pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Při prodlení zhotovitele s dokončením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý den trvání prodlení. 
 
Při prodlení objednatele s převzetím díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,03% z ceny díla za každý den trvání prodlení. 
 
Smluvní pokuta je splatná na základě jejího vyúčtování, v případě zhotovitele samostatným 
daňovým dokladem, s lhůtou splatnosti 14 dnů. 
 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu způsobené škody. 
 
  

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Nesplnění závazků objednatele dle této smlouvy zakládá zhotoviteli právo na okamžité 
odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 
 



Nesplnění závazků zhotovitele dle této smlouvy zakládá objednateli právo na odstoupení od 
této smlouvy.  
 
Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 
Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo. 
 
Smlouva nabývá účinnosti a platnosti  dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících platnost originálu. 
 
  
 
V Kralovicích  dne …………….. V Kokořově  dne ……………. 
 
  
 
 ...............................................                                ...........................................                     
 
objednatel                                                               zhotovitel 
 
 


